平成３０年 月 日

 様

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会

（略称 ２１・老福連）

事務局長 正森 克也

２１・老福連第１８回職員研究交流集会

実行委員長 光永 唯子

（社会福祉法人川岳福祉会 理事長）

２１・老福連第１８回職員研究交流集会への協賛・広告のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 私ども２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会（略称 ２１・老福連）は、第１８回

職員研究交流集会を平成３０年１１月２４日（土）～２６日（月）に熊本で開催する運びにな

りました。

 ２１・老福連は、豊かな援助実践と公的福祉の確立をめざして、介護保険制度下で老人福祉

施設がかかえる問題や課題について本音で語り合う交流と連携の場として、全国から施設の代

表者が集まり２００２年６月正式に発足した団体です。

 ２１・老福連は、幹事会、施設長会議、各種交流活動を行っていますが、高齢者の生活援助、

介護の質の向上、高齢者の暮らしの内容を豊かにすることを目的に、会員施設のみならず全国

の老人福祉施設に呼びかけて、職員研究交流集会を開催しています。

昨年、神戸で開催された第１７回職員研究交流集会は、全国から１１５施設３６６名の参加

で日頃の介護実践を交流し、様々な学びと明日への勇気や確信を現場へ持ち帰ることができま

した。

今年の第１８回職員研究交流集会は、熊本において「ほんなこつ好きバイ！ふくしの仕事～

ひきだそう内に秘めた情熱を～」テーマに開催されます。

 つきましては、２１・老福連第１８回職員研究交流集会の成功のために、協賛ならびに資料

集への広告掲載のご協力をお願い申し上げます。

敬具

［連絡先］

現地実行委員会事務局

特別養護老人ホームたくまの里

〒861-8035 熊本市東区御領1丁目13-26

TEL 096-382-3222 FAX 096-382-3173

E-mail h-sakutori@takumanosato.jp

（担当 作取 久）

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会

〒565-0824 大阪府吹田市山田西1-32-12-207

TEL 06-6170-1325 FAX 06-6170-1355

E-mail  roufuku@siren.ocn.ne.jp

HP   http://www.roufukuren.jp/

（担当 中村 公三）

mailto:h-sakutori@takumanosato.jp
mailto:roufuku@siren.ocn.ne.jp
http://www.roufukuren.jp/